
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 57/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων μισθωμένων λεωφορείων που θα 
απαιτηθούν για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από τη σχολική τους μονάδα στο 
Κολυμβητήριο Δράμας και αντίστροφα, στα πλαίσια διεξαγωγής του αντικειμένου της κολύμβησης για 
το σχολικό έτος 2025-2026 (3η περίοδος, Μάρτιος 2026 - Ιούνιος 2026) και διαδικασίας ανάθεσής 
τους. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29-1-2026  ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/23113/463/23-1-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  

       Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 7) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος. 

       Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

       Κατά την συζήτηση του 4ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Μπαχαρίδου Φανή. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 57: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού  
της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.18531/328/21-01-2026 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  

5. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τo έτος 2022-
2023. 

6. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  
Περιφέρειες όπως ισχύει. 

7. Το ν.4957/2022  και συγκεκριμένα το άρθρο 391 «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 
μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς 
μαθητών». 

ΑΔΑ: 9Φ4Τ7ΛΒ-ΤΓΦ



8. Το άρθρο 113 του νόμου 5225/2025 (ΦΕΚ 152/Α/02-09-2025) «ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη 
της μεταφοράς μαθητών από τους οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Β’ βαθμού για τα 
διδακτικά έτη 2025-2026 και 2026-2027»   

9. Το αριθ. πρωτ. 443594/3902/18-12-2025 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο μας 
διαβιβάσθηκαν οι κοστολογημένοι πίνακες των νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για το 
κολυμβητήριο το σχολικό έτος 2025-2026. 

 
Το άρθρο 391 του Νόμου 4957/2022 ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022 «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 
μεταφοράς μαθητών από τους οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης Β’ βαθμού για τα διδακτικά έτη 
2025-2026, 2026-2027» αναφέρει ότι : 
«1.  ……… 
2. Αν έως την 22α.7.2022 δεν έχουν προκηρυχθεί διαγωνισμοί και εφόσον δεν είναι δυνατή η χρήση 

των προβλεπομένων δυνατοτήτων χρονικής παράτασης του αντικειμένου της σύμβασης, που 
εκτελείται μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών, σύμφωνα με την υποπερ. 
στ2) της περ. 2 του Κεφαλαίου Γ’ του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 50025/2018 κοινής απόφασης των 
Υπουργών, Εσωτερικών, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οικονομικών και Υποδομών και 
Μεταφορών (Β’ 4217) και τροποποίησης της σύμβασης κατά τη διάρκειά της, σύμφωνα με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, η οικονομική επιτροπή δύναται να 
αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4412/2016, κατ’ 
εξαίρεση των κειμένων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
3. Για τους διαγωνισμούς μεταφοράς μαθητών, αν προέκυψαν νέες ανάγκες μετά από την 
προκήρυξη των διαγωνισμών, η οικονομική επιτροπή δύναται να αναθέτει το σχετικό έργο με 
αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την 
περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4412/2016, κατ’ εξαίρεση των κειμένων διατάξεων περί 
έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
4. ………… 
5. ………… 
6. ………… 
7. ………… 
8. ………… 
9. …………» 

Η Π.Ε. Δράμας με το με αρ. πρωτ. 134253/2469/23-04-2025 έχει δημοσιεύσει το Δυναμικό Συστήμα 
Αγορών (Δ.Σ.Α.), άνω των ορίων, για την ανάθεση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών των Δημόσιων 
σχολικών μονάδων Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης, χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας για τα σχολικά έτη 2025-2026, 2026-2027 & 2027-2028. 
Με το με αρ. πρωτ. 443594/3902 /18-12-2025 η Δ/νση Ανάπτυξης μας απέστειλε πίνακες με τα 
δρομολόγια μισθωμένων λεωφορείων που θα απαιτηθούν για τη μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης από τη σχολική τους μονάδα στο Κολυμβητήριο Δράμας και αντίστροφα, στα πλαίσια 
διεξαγωγής του αντικειμένου της κολύμβησης για το σχολικό έτος 2025-2026 (3η περίοδος, Μάρτιος 
2026 - Ιούνιος 2026), σύμφωνα με τα στοιχεία που δόθηκαν από το Γραφείο Φυσικής Αγωγής της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας και τα οποία δεν μπορούν να καλυφθούν από την 
παράταση συμβάσεων που ίσχυαν στις 30-06-2025 
σύμφωνα με: α) την παρ. 1θ του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 2 του ν.4623/2019 β) το άρθρου 391 του Νόμου 4957/2022 όπως ισχύει γ) το με αρ. πρωτ. 
443594/3902 /18-12-2025 του Τμήματος δια βίου Μάθησης της Δ/νσης Ανάπτυξης, δ) το άρθρο 32  
και  32Α του ν.4412/2016.     
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1ο: Την έγκριση των νέων δρομολογίων μισθωμένων λεωφορείων που θα απαιτηθούν για τη 
μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης από τη σχολική τους μονάδα στο Κολυμβητήριο 
Δράμας και αντίστροφα, στα πλαίσια διεξαγωγής του αντικειμένου της κολύμβησης για το σχολικό 
έτος 2025-2026 (3η περίοδος, Μάρτιος 2026 - Ιούνιος 2026), που αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα:  

ΑΔΑ: 9Φ4Τ7ΛΒ-ΤΓΦ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ  ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2025-2026 ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ  

 
Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ
Υ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

40% 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

1 

6ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΚΟ-Λ24 

6ο Δημ. Σχολείο 
Δράμας (Κομνηνών 
34) - Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

32 Λεωφορείο 27,31 € 2,0 13 710,06 € Δ 284,02 € 994,08 € 
3η Περίοδος 
ΤΕ 5η-6η 
ώρα 

2 

11ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΚΟ-Λ25 

11ο Δημ. Σχολείο 
Δράμας 
(Αμπελόκηποι) - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

26 Λεωφορείο 27,31 € 2,0 13 710,06 € Δ 284,02 € 994,08 € 
3η Περίοδος 
ΤΕ 1η-2η 
ώρα 

3 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνη
ς 3ο 

ΚΟ-Λ26 
Προσοτσάνη - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 52,07 € 2,0 13 1.353,82 € Δ 541,53 € 1.895,35 € 
3η Περίοδος 
ΤΕ 3η-4η 
ώρα 

4 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Ξηροποτάμο
υ 

ΚΟ-Λ27 

Δημοτικό Σχολείο 
Ξηροποτάμου - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 34,68 € 2,0 13 901,68 € Δ 360,67 € 1.262,35 € 
3η Περίοδος 
ΠΕ 1η-2η 
ώρα 

ΑΔΑ: 9Φ4Τ7ΛΒ-ΤΓΦ



Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ
Υ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

40% 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

5 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνη
ς 1ο 
(Α. 
Χρυσοστόμο
υ) 

ΚΟ-Λ28 
Προσοτσάνη - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 52,07 € 2,0 13 1.353,82 € Δ 541,53 € 1.895,35 € 
3η Περίοδος 
ΔΕ 3η-4η 
ώρα 

6 

15ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΚΟ-Λ29 

15ο Δημ. Σχολείο 
Δράμας 
(Παρμενίονως 
Τέρμα) - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

28 Λεωφορείο 27,31 € 2,0 13 710,06 € Δ 284,02 € 994,08 € 
3η Περίοδος 
ΤΡ 5η-6η 
ώρα 

7 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Μαυροβάτου 
- Νέας 
Σεβάστειας 

ΚΟ-Λ30 

Μαυρόβατος - Νέα 
Σεβάστεια - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

22 Λεωφορείο 32,30 € 2,0 13 839,80 € Δ 335,92 € 1.175,72 € 
3η Περίοδος 
ΠΑ 5η-6η 
ώρα 

8 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργυρούπολη
ς - Σιταγρών 

ΚΟ-Λ31 
Σιταγροί - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 52,50 € 2,0 13 1.365,00 € Δ 546,00 € 1.911,00 € 
3η Περίοδος 
ΤΡ 3η-4η 
ώρα 

9 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Ξηροποτάμο

ΚΟ-Λ32 
Δημοτικό Σχολείο 
Ξηροποτάμου - 
Κολυμβητήριο 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 34,68 € 2,0 13 901,68 € Δ 360,67 € 1.262,35 € 3η Περίοδος 
ΠΕ 3η-4η 

ΑΔΑ: 9Φ4Τ7ΛΒ-ΤΓΦ



Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ
Υ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

40% 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

υ Δράμας ώρα 

10 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Καλού 
Αγρού 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Νέας Αμισού 

ΚΟ-Λ33 

Δημοτικό Σχολείο 
Καλού Αγρού - 
Δημοτικό Σχολείο 
Νέας Αμισού - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

32 Λεωφορείο 42,13 € 2,0 13 1.095,38 € Δ 438,15 € 1.533,53 € 
3η Περίοδος 
ΠΑ 1η-2η 
ώρα 

11 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αδριανής - 
Νικηφόρου 

ΚΟ-Λ34 
Αδριανή - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 42,01 € 2,0 13 1.092,26 € Δ 436,90 € 1.529,16 € 
3η Περίοδος 
ΠΑ 3η-4η 
ώρα 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 11.033,62 €  4.413,45 € 15.447,07 €  

 ΦΠΑ 13% 1.434,37 €  573,75 € 2.008,12 €  

 ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
12.467,99 € 

 
 4.987,20 € 17.455,19 €  

 

Στο κόστος των δρομολογίων αυτών θα προστεθεί δικαίωμα προαίρεσης 40% για τροποποίηση δρομολογίου κατά τη διάρκεια της σύμβασης   
 
 

ΑΔΑ: 9Φ4Τ7ΛΒ-ΤΓΦ



2ο:Σας αποστέλλουμε και αιτούμεθα:  
α) την έγκριση του συνημμένου σχεδίου πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη των 
νέων δρομολογίων μισθωμένων λεωφορείων που θα απαιτηθούν για τη μεταφορά μαθητών 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης από τη σχολική τους μονάδα στο Κολυμβητήριο Δράμας και 
αντίστροφα, στα πλαίσια διεξαγωγής του αντικειμένου της κολύμβησης για το σχολικό έτος 2025-
2026 (3η περίοδος, Μάρτιος 2026 - Ιούνιος 2026), με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με 
την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016 
β) ως επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης προτείνετε να είναι 
αυτή που ορίσθηκε στην απόφαση με αρ. 277/2025 της Περιφερειακής επιτροπής ΠΑΜΘ, ήτοι :  
Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης αιτήσεων/προσφορών  
Τακτικά Μέλη  
1. Γρηγοριάδης Σάββας, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής  
2. Σωφρονιάδης Χαράλαμπος, Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δνσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού  
3. Δοφούδης Δημήτριος, Αν. Προϊστ. του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής  
Αναπληρωματικά μέλη  
1. Μπραζιώτης Δημήτριος, υπάλληλος του Τμήματος Τοπογραφίας Εποικισμού – Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών  
2. Κωνσταντινίδου Παρθένα, υπάλληλος του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δ/νσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού  
3. Λαζαρίδης Θωμάς, υπάλληλος του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
Έργο της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η 
σύνταξη πρακτικού και η εισήγηση της αξιολόγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. 
Μακεδονίας-Θράκης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 
Η επιτροπή αυτή θα ισχύει για όλες τις διαδικασίες διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την περ. γ’ της 
παρ. 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016 που θα προβεί η Π.Ε. Δράμας για την κάλυψη δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών και μέχρι την ολοκλήρωση τους. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: 1. Τα νέα δρομολόγια μισθωμένων λεωφορείων που θα απαιτηθούν για τη μεταφορά 
μαθητών πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης από τη σχολική τους μονάδα στο Κολυμβητήριο Δράμας και 
αντίστροφα, στα πλαίσια διεξαγωγής του αντικειμένου της κολύμβησης για το σχολικό έτος 2025-
2026 (3η περίοδος, Μάρτιος 2026 - Ιούνιος 2026), που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:  
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 9Φ4Τ7ΛΒ-ΤΓΦ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2025-2026 ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ  

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ
Υ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

40% 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

1 

6ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΚΟ-Λ24 

6ο Δημ. Σχολείο 
Δράμας (Κομνηνών 
34) - Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

32 Λεωφορείο 27,31 € 2,0 13 710,06 € Δ 284,02 € 994,08 € 
3η Περίοδος 
ΤΕ 5η-6η 
ώρα 

2 

11ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΚΟ-Λ25 

11ο Δημ. Σχολείο 
Δράμας 
(Αμπελόκηποι) - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

26 Λεωφορείο 27,31 € 2,0 13 710,06 € Δ 284,02 € 994,08 € 
3η Περίοδος 
ΤΕ 1η-2η 
ώρα 

3 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνη
ς 3ο 

ΚΟ-Λ26 
Προσοτσάνη - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 52,07 € 2,0 13 1.353,82 € Δ 541,53 € 1.895,35 € 
3η Περίοδος 
ΤΕ 3η-4η 
ώρα 

4 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Ξηροποτάμο
υ 

ΚΟ-Λ27 

Δημοτικό Σχολείο 
Ξηροποτάμου - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 34,68 € 2,0 13 901,68 € Δ 360,67 € 1.262,35 € 
3η Περίοδος 
ΠΕ 1η-2η 
ώρα 

5 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνη
ς 1ο 
(Α. 

ΚΟ-Λ28 
Προσοτσάνη - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 52,07 € 2,0 13 1.353,82 € Δ 541,53 € 1.895,35 € 
3η Περίοδος 
ΔΕ 3η-4η 
ώρα 

ΑΔΑ: 9Φ4Τ7ΛΒ-ΤΓΦ



Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ
Υ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

40% 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

Χρυσοστόμο
υ) 

6 

15ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΚΟ-Λ29 

15ο Δημ. Σχολείο 
Δράμας 
(Παρμενίονως 
Τέρμα) - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

28 Λεωφορείο 27,31 € 2,0 13 710,06 € Δ 284,02 € 994,08 € 
3η Περίοδος 
ΤΡ 5η-6η 
ώρα 

7 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Μαυροβάτου 
- Νέας 
Σεβάστειας 

ΚΟ-Λ30 

Μαυρόβατος - Νέα 
Σεβάστεια - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

22 Λεωφορείο 32,30 € 2,0 13 839,80 € Δ 335,92 € 1.175,72 € 
3η Περίοδος 
ΠΑ 5η-6η 
ώρα 

8 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργυρούπολη
ς - Σιταγρών 

ΚΟ-Λ31 
Σιταγροί - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 52,50 € 2,0 13 1.365,00 € Δ 546,00 € 1.911,00 € 
3η Περίοδος 
ΤΡ 3η-4η 
ώρα 

9 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Ξηροποτάμο
υ 

ΚΟ-Λ32 

Δημοτικό Σχολείο 
Ξηροποτάμου - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 34,68 € 2,0 13 901,68 € Δ 360,67 € 1.262,35 € 
3η Περίοδος 
ΠΕ 3η-4η 
ώρα 

10 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Καλού 

ΚΟ-Λ33 
Δημοτικό Σχολείο 
Καλού Αγρού - 
Δημοτικό Σχολείο 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

32 Λεωφορείο 42,13 € 2,0 13 1.095,38 € Δ 438,15 € 1.533,53 € 3η Περίοδος 
ΠΑ 1η-2η 

ΑΔΑ: 9Φ4Τ7ΛΒ-ΤΓΦ



Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΤΟΠΟΣ 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ
Υ 

ΠΛΗ
ΘΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[Κ.Υ.Α.] 

ΜΕ 
ΣΥΝΟ

ΔΟ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
ΩΝ 
(ΗΜ
ΕΡΗ
ΣΙΩ
Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

 
ΗΜΕ
ΡΩΝ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

40% 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
 ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ ΜΕ 

ΔΙΑΚΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

Αγρού 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Νέας Αμισού 

Νέας Αμισού - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

ώρα 

11 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αδριανής - 
Νικηφόρου 

ΚΟ-Λ34 
Αδριανή - 
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητήριο 
Δράμας 

21 Λεωφορείο 42,01 € 2,0 13 1.092,26 € Δ 436,90 € 1.529,16 € 
3η Περίοδος 
ΠΑ 3η-4η 
ώρα 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 11.033,62 €  4.413,45 € 15.447,07 €  

 ΦΠΑ 13% 1.434,37 €  573,75 € 2.008,12 €  

 ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
12.467,99 € 

 
 4.987,20 € 17.455,19 €  

Στο κόστος των δρομολογίων αυτών θα προστεθεί δικαίωμα προαίρεσης 40% για τροποποίηση δρομολογίου κατά τη διάρκεια της σύμβασης   
 
 

ΑΔΑ: 9Φ4Τ7ΛΒ-ΤΓΦ



2. α) το συνημμένο σχέδιο πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη των νέων 
δρομολογίων μισθωμένων λεωφορείων που θα απαιτηθούν για τη μεταφορά μαθητών 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης από τη σχολική τους μονάδα στο Κολυμβητήριο Δράμας και 
αντίστροφα, στα πλαίσια διεξαγωγής του αντικειμένου της κολύμβησης για το σχολικό έτος 2025-
2026 (3η περίοδος, Μάρτιος 2026 - Ιούνιος 2026), με τη διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με 
την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016 
β) την συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης, η 
οποία ορίσθηκε στην απόφαση με αρ. 277/2025 της Περιφερειακής επιτροπής ΠΑΜΘ, ήτοι :  
Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης αιτήσεων/προσφορών  
Τακτικά Μέλη  
1. Γρηγοριάδης Σάββας, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής  
2. Σωφρονιάδης Χαράλαμπος, Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δνσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού  
3. Δοφούδης Δημήτριος, Αν. Προϊστ. του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής  
Αναπληρωματικά μέλη  
1. Μπραζιώτης Δημήτριος, υπάλληλος του Τμήματος Τοπογραφίας Εποικισμού – Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών  
2. Κωνσταντινίδου Παρθένα, υπάλληλος του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δ/νσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού  
3. Λαζαρίδης Θωμάς, υπάλληλος του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
 
Έργο της Επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η 
σύνταξη πρακτικού και η εισήγηση της αξιολόγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. 
Μακεδονίας-Θράκης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 
Η επιτροπή αυτή θα ισχύει για όλες τις διαδικασίες διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την περ. γ’ της 
παρ. 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016 που θα προβεί η Π.Ε. Δράμας για την κάλυψη δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών και μέχρι την ολοκλήρωση τους. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  57/2026. 
 

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: 9Φ4Τ7ΛΒ-ΤΓΦ


		2026-01-30T13:10:52+0200
	Athens




